_________________________________________________________
Rua  J os é  Ib i ap i na  Rocha ,  s /n  –  Cen t ro  -  CEP:  62 .550 -000  -  Fone :  (88 )  3665 -1148

CNPJ  n º  23 .717 .622 /0001 -30
Mor r i nhos  -  Cea rá

S i t e :  www.c am aram or r inhos . c e .gov .b r  /  Em ai l :  c amaram or r inhos @ho tm a i l . c om

Estado do Ceará

CÂMARA MUNICIPAL DE MORRINHOS

R E Q U E R I M E N T O Nº 188/2018 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018

Exmo. Sr. AUGUSTO CÉZAR DE BARROS, Presidente da Câmara Municipal de Morrinhos

Senhores e Senhoras, Vereadores e Vereadoras,

Eu, ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA, baseado nos dispositivos
constitucionais vigentes, Lei Orgânica deste Município e Regimento Interno desta Casa Legislativa,
VEM REQUERER ao Prefeito Municipal Carlos Alberto Rocha Bruno, que, providencie
juntamente com a concessionária de energia elétrica, ENEL, melhorias na distribuição de energia
elétrica para a comunidade de Junco Manso, pelos motivos abaixo justificados.

JUSTIFICATIVA

Os cidadãos dessa pequena e humilde comunidade, residentes em nosso município,
vêm sofrendo com as várias oscilações de energia elétrica, desligando os motores que fazem o
abastecimento d’água da comunidade, e, por vezes, causando a queima dos mesmos. Salientamos
que os comerciantes também se sentem prejudicados, bem como os frequentantes da capela, que
relatam não conseguirem celebrar suas orações noturnas por conta das constantes quedas de energia,
além de terem diversos prejuízos nos seus aparelhos eletrônicos.

Diante do exposto, aguardamos a apreciação e aprovação dos nobres pares a presente
propositura.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Morrinhos, aos 17 dias do mês de setembro de 2018.

ANTÔNIO RODRIGUES DE SOUZA
Vereador

http://www.camaramorrinhos.ce.gov.br/
mailto:camaramorrinhos@hotmail.com

	R E Q U E R I M E N T O Nº 188/2018 DE 17 DE SETEMBRO DE 2018